Diário Oficial Eletrônico  n. 10.764 23 de fevereiro de 2022 Página 237

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” N. 152, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício da competência que lhe
confere o art. 89, inciso XXV, da Constituição Estadual, resolve:

NOMEAR ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO para desempenhar a função de Delegado-
Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em conformidade com o estabelecido na Lei Complementar n. 114,
de 19 de dezembro de 2005, com efeito a partir de 22 de fevereiro de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

Casa Militar

PORTARIA “P” CASA MILITAR N. 007, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

O CHEFE DA CASA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no inciso III, Art. 5º do Decreto n. 14.717, de 17 de abril de 2017 e § 2º no
inciso II, Art. 2° do Decreto nº 12.588, de 24 de julho de 2008 (Redação dada pelo Decreto nº 15.846, de 29 de
dezembro de 2021),

R E S O L V E:

Dispensar os militares abaixo relacionados das funções exercidas na Casa Militar do Estado de
Mato Grosso do Sul, conforme consta no Anexo II do Decreto n. 14.717, de 17 de abril de 2017 (alterado pelo
Decreto nº 15.869, de 10 de fevereiro de 2022).

Ord. Posto ou
Graduação Matrícula Nome Completo Função na Casa Militar

(Anexo II do Decreto nº 14.717)

01 CEL QOBM 19642021 LUIZ ANTÔNIO TROMBINI
MANTOVANI Ajudante de Ordens (DOE 10.671)

02 TEN CEL
QOPM 9436023 NILTON TADEU FERREIRA Chefe da Unidade de Manutenção

Aeronáutica (DOE 10.671)

03 CAP QOBM 54060021 VINÍCIUS BARBOSA GONÇALVES Chefe da Unidade de Segurança de
Voo (DOE 10.427)

04 MAJ QOPM 130635021 FERNANDO DA COSTA NEVES Chefe da Unidade de Operações de
Voo (DOE 10.671)

05 2º TEN
QAOPM 76881021 GENILSON DA SILVA AMARILHA Auxiliar de Administração (DOE

10.713)

06 SUB TEN
QPPM 51417022 LECY ANNA DA CUNHA ALVES Agente de Segurança Velada (DOE

9.605)

07 SUB TEN
QPPM 77341023 JOEL FRANCISCO DO PRADO Agente de Segurança Velada (DOE

10.298)

08 3º SGT
QPPM 64385023 NOÊMIA BASSETO SILVA Agente de Segurança Velada (DOE

10.298)

09 3º SGT
QPPM 128015021 ADEIR ALVES DE OLIVEIRA Motorista (DOE 10.381)

10 AL CB QPPM 426636021 JADER CARDOSO DE OLIVEIRA Agente de Segurança Velada (DOE
9.566)

Campo Grande, MS, 22 de fevereiro de 2022.

NELSON ANTONIO DA SILVA – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar
Matrícula 32727024